bär en analys av de förväntade framtida betalningsströmmarna (hyror,
vakans, drift -och underhållskostnader med mera) som en förvaltning av
fastigheten kan antas generera. I kassaflödeskalkylen görs en nuvärdes-
beräkning av de bedömda framtida betalningsströmmarna. Som grund
för bedömningar om marknadens avkastningskrav ligger ortsprisanaly-
ser av gjorda jämförbara fastighetsköp. Balansposten har kategoriserats
som tillhörande nivå 3 i värderingshierarkin.

Värderingsantaganden i genomsnitt

Inflationsantagande År 1 1,5%

Kalkylränta restvärde 5,7%

Direktavkastning restvärde 3,8%

Långsiktig vakansgrad 2,9%

Drifts & Underhållskostnader År 1 489 kr/kvm

Investeringar År 1 283 kr/kvm

Marknadshyra (vid noll vakans) 2 210 kr/kvm

Det uppskattade verkliga värdet skulle minska om:

• Förväntade marknadsmässiga hyresintäkter var lägre;

• Förväntade drifts- och underhållskostnader var högre;

• Direktavkastningskravet var högre.

Nedan presenteras en känslighetsanalys som visar effekter på verkligt värde om väsentliga
antaganden skulle förändras.

2016-12-31 Koncernen Moderföretaget

Antagande, Mkr
Förändring
antagande

Effekter
på verkligt

värde
Förändring
antagande

Effekter
på verkligt

värde

Förväntade marknadsmässiga hyresintäkter -5% -702 -5% -256

Förväntade drifts- och underhållskostnader +5% -188 +5% -70

Direktavkastningskrav +50 punkter -1 122 +50 punkter -358

Koncernen Moderföretaget

Påverkan på periodens resultat 2016 2015 2016 2015

Hyresintäkter 629 612 235 227

Internhyror -21 -31 -21 -30

Netto Hyresintäkter 608 581 214 197

Direkta kostnader för fastigheter som genererat hyresintäkter under perioden -188 -207 -71 -76

420 374 144 121

Taxeringsvärden

Byggnader 2 938 2 672 1 298 1 171

Mark 2 292 2 001 873 768

5 230 4 673 2 170 1 939

Klassificeringen av rörelse- respektive förvaltningsfastig-
heter har gjorts med utgångspunkt från den internt nyttjade
andelen av respektive fastighet, med utgående hyra som
bas. För de fastigheter där andelen internt nyttjande uppgår
till mer än 15 procent har fastigheten klassificerats som rö-
relsefastighet. Rörelsefastighet redovisas i koncernen som
materiell anläggningstillgång i not 31 Samtliga fastigheter
har marknadsvärderats.

89

Årsredovisning 2016
Folksam ömsesidig livförsäkring
Organisationsnummer 502006-1585

Marknadsvärdebedömningarna har genomförts i enlighet
med riktlinjer framtagna av Svenskt Fastighetsindex och